■本件に関するお問合せ先

    松本大学 国際交流センター  TEL 0263-48-7203(直通)

平成 27年２月６日

報道関係各位

本学初の海外向け「短期日本語プログラム」

中国嶺南師範学院日本語学科の学生８名が受講

前略

本学では初の試みとして、交流協定を結ぶ海外の大学生に向けた「短期日本語プログラム」を実

施し、嶺南師範学院（旧湛江師範学院＝中国広東省）の外国語学部日本語学科３年生の学生８名

が受講しております。

 約２週間にわたり実施したプログラムの最終日の様子を公開いたしますので、ぜひ新聞・テレビ等

に取り上げていただきたくお願い申し上げます。

草々

記

■ 日 時  2015年 2月 12日（木）11：10～12：50 （※途中からの入室可）

     松本大学５号館 533教室

■ 講義名 「経済学概論」（担当／糸井重夫国際交流センター長・教授）

■ その他  講義に引き続き、共に過ごした本学学生とのお別れパーティーが 13時

より、３号館のラウンジで行われます。感想などは、この時間に取材

できると思います。

 今回は２月１日～14 日の間、午前中は本学の教員が日本語で教鞭をとり、日本の企業や経済、

日本文化等に関する講義を実施（全 15 コマ）。午後は本学学生との交流を目的とした事業やアク

ティビティを体験するプログラム。実際に企業に訪問したり、松本市内でフィールドワークを行

うなど、実践的に学んでもらえるよう工夫を凝らしました。

以上